
10222:an | www.skinnskatteberg.se

Gilla oss på Facebook! 
Tykkää Facebookissa!

Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 28 Nr 7, September 2013

0222:an

Kulturriket i Bergslagen

Välkommen till 
Kommunstyrelsen 
den 3 september 2013  
kl 08.30 i Kommunhuset

Välkommen till 
Kommunfullmäktige 
den 23 september 2013  
kl 18.00 i Kommunhuset 

Dagordningar annonseras på 
www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen

Om södra Skinnskattebergs utveckling 
Offentligt möte och diskussion
Bysala hembygdsgård, 11 september kl. 18:30

Hela kommunen ska leva och utvecklas! 
Kom och diskutera hur framtiden kan se ut i  
Skinnskattebergs kommuns södra del.

Medverkan från föreningsliv och kommun. 
Kaffe med tilltugg 

Arrangör: Skinnskattebergs kommun
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Vecka  36 
Måndag: 	 Pasta med skinka & ostsås.  
Tisdag: 	 Köttbullar, makaroner & gräddsås. 
Onsdag: 	 Fiskgratäng & hemlagat pot.mos. 
Torsdag: 	 Kycklinggryta m kokosgrädde, ris. 
Fredag: 	 Köttfärsgratäng. (smörgåsgurka)

Vecka 37 
Måndag: 	 Korv & makaroner 
Tisdag: 	 Hemlagad färsbiff, brunsås, grön	
	 saker & potatis. 
Onsdag: 	 Stekt fisk. stuvad spenat & potatis. 
Torsdag: 	 Köttsoppa & pannkaka 
Fredag: 	 Chili con carne & ris.

Vecka 38 
Måndag: 	 Pasta med skinka & ostsås. (råkost) 
Tisdag: 	 Köttbullar, gräddsås, grönsaker & 
potatis. 
Onsdag: 	 Ugnsstekt lax, pikantsås & potatis.  
Torsdag: 	 Korvstroganoff & ris. 
Fredag: 	 Kycklingtortilla

Vecka 39 
Måndag: 	 Lovdag. 
Tisdag:  	 Texmexgryta med tacosmak & ris. 
Onsdag: 	 Panerad fisk, stuvad spenat, pot. 
Torsdag: 	 Ärtsoppa & Pannkaka.   
Fredag: 	 Pastagratäng (rökt skinka)  

Matsedel vecka 36-39
Klockarbergsskolan

 
0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
Belinda Ekström, Informatör

Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 451 39 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  Kommunchef Leena Berglund

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonsprier exkl. moms

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 1800:-	 600:-  
Kvartssida        	 950:-	 350:-  
1/8-dels sida 	 600:- 	 250:- 

Format 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med 	
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en 	
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 september 
Nästa utdelningsdag - den 1 oktober

Jag är ju inte bara redaktör för kommuntidningen 
0222:an utan även kommunens beredskapssamordnare. 
Va ä dä? Jo, jag ska förmå Skinnskattebergs kommun 
att bli bättre på att förebygga och hantera olyckor och 
kriser. Arbetet handlar mycket om att identifiera risker, 
övervaka resurser, planera, bevaka omvärlden och rap-
portera till myndigheter. 

En förutsättning för lyckad krishantering är samverkan 
och den ska kunna ske både ”högt och lågt” - mellan 
exempelvis myndigheter, andra kommuner, näringsliv, 
föreningar och andra organisationer. En annan förutsätt-
ning är att du som individ tar ansvar för ditt samhälle, 
dig själv och dina anhöriga. Både vid mindre, vardag-
liga olyckor och vid svåra kriser vilka kan påverka 
samhället.

Det offentliga tar vid när du inte längre kan hantera en 
händelse, vilket kan bero på olika faktorer. Barn, gamla 
och sjuka kan generellt inte ta samma ansvar som en 
vuxen och fullt frisk människa.

I höst kommer du, här i 0222:an, att kunna läsa mer om 
individens anvar i kris och om krishantering i allmänhet.  
På sidan 16 i det här numret får du som förälder tips om 
vad du ska tänka på innan ditt  
barn cyklar själv till skolan.

Är du förberedd?

Sköt om er därute!
Marie Wennerström
Redaktör

Låt stå!

Omslagsbild: Veli-Matti Sorvari



30222:an | www.skinnskatteberg.se

I denna spalt rapporterar jag för alla intresserade 
kommunmedborgare om några av de olika frågor 
som varit uppe under den senaste tiden för mig 
som kommunstyrelsens ordförande i Skinnskatte-
berg. 

Efter en skön sommar går vi nu in i hösten och de 
politiska mötena börjar åter dra igång.

Översiktsplanen är ute på samrådsrunda. Ta chan-
sen och tyck till om Skinnskattebergs framtid. 
Sista september är stoppdatum för att lämna in 
synpunkter.

Ledningsutskottet den 13 augusti beslutade föreslå 
Kommunstyrelsen att avsluta projektet att utreda 
möjligheterna att flytta kommunhuset till fd  
Folkhögskolans lokaler som nu ägs av Lands-
tinget. Avsiktsförklaringen som tecknats mellan 
Landstinget och kommunen om att hitta en  
framtida lösning för lokalerna gäller dock fortfa-
rande - fram till sommaren 2014.

Utskottet beslutade vidare att ge förvaltningen i 
uppdrag att utreda förutsättningarna för att Skinns-
kattebergs kommun genomför en förändring i or-
ganisationen så att alla som så önskar kan erbjudas 
att arbeta heltid.

Ledningsutskottet beslutade också att föreslå 
Kommunstyrelsen att besluta om att anlita Kollek-
tivtrafikmyndigheten för upphandling, planering 
och drift av skolskjutsarna.

Strax innan sommaren blev undertecknad invald i 
styrelsen för intresseföreningen Bergslaget.  
Föreningen är en ideell förening med kommuner, 
regionförbund och landsting som medlemmar. 
Föreningen fungerar som en aktiv plattform för 
samarbete och företräder medlemmarnas intressen 
gentemot myndigheter och organisationer i både 
nationella och internationella sammanhang. Intres-
seföreningen består av tjugotre kommuner, Region 
Dalarna, Region Värmland och Regionförbundet 
Örebro län samt av landstinget i Västmanland. 

Karmansbo smedja blev tidigt i somras kommu-
nens femte byggnadsminne. Fin invigning med 
Landshövdingen i spetsen och olika kulturinslag.

Till slut: Förhandlingarna med den entreprenör 
som kommer att ta över och arrendera bowlinghal-
len blev klar under sommaren. Efter alla turer som 
har varit runt bowlingens framtid är det mycket 
positivt att kunna konstatera att verksamheten i 
bowlinghallen får en fortsättning.  

Sedan sist

Tidig hösthälsning!
Skinnskatteberg den 14 augusti 2013
 
Lars Andersson (s)
Kommunstyrelsens Ordförande
Skinnskatteberg

Gympa och Aerobic
Vi startar vecka 37 och slutar vecka 50 
gympa måndagar start 9/9 
latinoinspirerad aerobic onsdagar start 11/9  
kl. 19-20 båda dagarna i Gymnastiksalen. 
Kostnad 250:-/termin för ett tillfälle i veckan och 
400:- för två gånger i veckan. 

Skinnskattebergs Gymnastikförening ABB Arena Syd, Rocklunda Västerås

Kulturriket i Bergslagen
� �n� p�
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”Ett levande kulturarv, synnerligen märkligt, gen-
om kulturhistoriska värden och den sista välbeva-
rade smedjan med omgivning av dess slag”. Det 
var ord som uttalades om Karmansbo bruksmiljö 
under invigningen av Karmansbo bruk som 
byggnadsminne onsdagen den 29 maj.

Historik
Smedjan har sina rötter i 1500-talet och användes 
fram till 1958. Den har klarat både en översväm-
ning under våren 1977 och den brand som härjade 
under 80-talet. Utrustningen är till stora delar 
bevarad från 1800-talet. I området finns även en 
äldre dammanläggning och flera vattenanläggnin-
gar som kanaler, strömarmar samt en kraftstation. 
Byggnaderna har sitt ursprung i 1600-, 1700- och 
1800-talen och har använts för att bearbeta järn 
och ge bostad åt de som arbetat i smedjan.

Karmansbo bruksmiljö
Karmansbo bruk är idag en av landets mest väl-
bevarade och sammanhållna bruksmiljöer, mycket 
tack vare de ideella krafterna som under många år 
engagerat sig och arbetat för att bevara och levande-
göra bruket. Herrgård, arbetarbostäder, lancashire-
smedja, klensmedja, kolhus och brukskontor finns 
bevarat, men även en inredd arbetarbostad från 
sekelskiftet vilken ligger i smedslängan ovanför 
smedjan. Smedjan har en i det närmaste helt bevarad 
historisk maskinell utrustning som till stora delar 

Byggnadsminne Karmansbo bruk

Landshövdingen spikar upp det kulturhistoriskta minnesmärket 
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är möjlig att visa i drift, med produktion från smälta 
till råskenor, vilket är unikt för Karmansbo. 

Järnets dag
Den första lördagen i juli varje år arrangerar 
Hembygdsföreningen Järnets dag. Där man smälter 
järntackor, kör mumblingshammare och valsverk 
och stångjärn produceras, men smedjan har även 
använts till rock- och elektrokonserter samt dans.

Byggnadsminnesförklaringen
Under invigningen av Karmansbo bruks byggnads-
minnesförklaring höll landshövding Ingemar 
Skogö, kommunalråd Lars Andersson, kommun-
chef Leena Berglund, Christina Lindeqvist, Eko-
museum Bergslagen, Länsmuseichef Carl-Magnus 
Gagge tal vilka varvades med sång av Lina Adolph-
son ackompanjerad av kultursektorn, Skinnskatte-
bergs kommun. Efter talen uppträdde dansensemb-
len Noll Corpus inne i smedjan och sedan var det 
kaffeservering i Kolhuset.
I Skinnskattebergs kommun finns sedan tidigare 
fyra andra byggnadsminnen; Ebba Brahes lusthus, 
Skinnskattebergs herrgård, Gisslarbo IOGT-lokal 
i Nibbarsbo och Skinnskattebergs järnvägsstation. 
Byggnadsminnesförklaringen innebär att byggna-
derna inte får rivas, flyttas eller byggas om, vilket 
innebär att bruksmiljön har större möjlighet att 
bevaras för framtiden. 

Noll Corpus

    
 

 
 

 

Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för 
bästa möjliga resultat. 

 

 
 

 

Välkommen till vårt 
månadsmöte! 

 
 
 
 

Den 16/9, kl. 19.00, 

Bysala hembygdsgård 
 

 
 
Kontakta gärna någon av oss 

 

carina.sandor@folkpartiet.se 

janne.lejon@telia.com eller 

vanja.leneklint@tele2.se 
 

 

 

 
Nu finns vi på Facebook! 
Folkpartiet Liberalerna   
Skinnskatteberg 
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Informatörens spalt

 
 
 
Belinda Ekström
Informatör 
0222 - 450 47 
belinda.ekstrom@skinnskatteberg.se

Översiktsplan 2013 – ÖP 13
Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan som 
omfattar hela kommunen. Översiktsplanen visar i 
stora drag hur kommunens mark- och vattenområden 
bör användas och hur bebyggelsen kan utvecklas 
och bevaras i framtiden. Översiktsplanen väger olika 
intressen mot varandra som exempelvis naturvård, 
trafik, näringsliv och kulturminnesvård.
Under perioden 1 juni till 30 september är förslaget 
till kommunens nya översiktsplan – ÖP13 ute på 
samråd. Det innebär att förslaget görs tillgängligt till 
alla medborgare, fastighetsägare, företag, föreningar, 
klubbar och andra intresseorganisationer. Alla som 
kan beröras, eller av annan orsak kan ha synpunkter 
på kommunens översiktliga planering de kommande 
15 åren. Under september månad genomför 
kommunen informationsmöten på ett flertal ställen 
i kommunen. Vid dessa möten deltar ansvariga 
politiker och tjänstemän för att svara på frågor och ta 
emot synpunkter. Förslaget finns har även ställts ut 
på kommunhuset och Skinnskattebergs bibliotek. För 
mer information se www.skinnskatteberg.se

Grön flagg för femte året i rad.
Nyhammars förskola fick i juni Grön Flaggs 
miljöcetrifikat för femte året i rad. Förskolan firade 
med att hissa den gröna flaggan, blåsa såpbubblor 
och äta rabarberpaj.

Årets Företagare 2013 och Årets Nyföretagare.
Marnix Bijl, Färnas Hjärta AB blev utsedd till 
årets företagare 2013 av Företagarna Norra 
Västmanland. Vinnarna av Årets Företagare går 
vidare till regionsfinalen vilken äger rum i höst. 
Där utses en vinnare för Västmanland som går 
vidare till riksfinalen i Stockholm.

Efter ett års uppehåll har även Årets Nyföretagare 
nu utsetts av Skinnskattebergs kommun i 
samarbete med Skinnskattebergs Företagsnätverk. 
Utmärkelsen delas ut till en person som under 
föregående kalenderår startat upp ett nytt företag 
eller övertagit en redan etablerad affärsrörelse. 

I år delades utmärkelsen mellan två företagare; 
Malin Andersson, som driver Blommor vid torget 
samt Niklas Mårtensson, som tillsammans med 
kompanjon driver Enemco AB.

Skinnskatteberg klättrar mest i Västmanland
Tidningen Fokus gör varje år en jämförande 
kommunranking av Sveriges kommuner. 
Rankingen ”Här är det bäst att bo” visar att 
Skinnskattebergs kommun klättrat mest i 
Västmanlands län, hela 55 steg från år 2012. Det 
innebär att Skinnskattebergs kommun intar plats 
148 bland Sveriges 290 kommuner.

Telefon
Skinnskattebergs kommun har bytt 
telefonileverantör och gått över till IP-telefoni. 
Vid övergången har störningar uppstått och vi ber 
om överseende med att det har varit svårare att nå 
fram till handläggare och verksamheter.
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Yleissuunnitelma 2013 – ÖP 13
Kaikilla kunnilla on oltava ajankohtainen 
yleissuunnitelma joka 
kattaa koko kunnan. 
Yleissuunnitelma 
näyttää hahmotelman 
miten kunnan maa- 
ja vesialueita pitäisi 
käyttää ja miten 
rakennuksia voidaan 
ylläpitää ja kehittää 
tulevaisuudessa. 
Yleissuunnitelma 
huomioi eri intressit kuten luonnonsuojelun, 
liikenteen, liike-ja kulttuuriperinnön. 1. 
kesäkuuta - 30. syyskuuta välisenä aikana on 
uuden yleissuunnitelman ehdotus - ÖP13, esillä 
ja saatavilla kaikille kansalaisille, kiinteistöjen 
omistajille, yrityksille, yhdistyksille, seuroille ja 
muille ryhmille. Kaikille joille yleissuunnitelma 
voi koskea ja niille joilla muista syistä on 
mielipiteitä kunnan seuraavan 15 vuoden 
yleiseen suunnitteluun. Syyskuun aikana 
pidetään tiedotustilaisuuksia useassa paikassa 
kunnassamme. Tilaisuuksiin osallistuu poliitikkoja 
ja virkamiehiä jotka voivat vastata kysymyksiin 
ja ottaa vastaan kommentteja. Ehdotus on esillä 
kunnantalolla, Skinnskattebergin kirjastossa sekä 
kunnan nettisivuilla.

Lisätietoja www.skinnskatteberg.se

’Grön flagg’ viidettä vuotta peräkkäin
Nyhammarin esikoulu sai 
kesäkuussa ’Grön flagg’ 
ympäristösertifikaatin viidettä 
vuotta peräkkäin. Esikoulussa 
juhlittiin nostamalla ’Grön 
flagg’ lippu salkoon ja syömällä 
raparperipiirakkaa.

Vuoden yrittäjä 2013 ja vuoden uusi yrittäjä
Företagarna Norra Västmanland julisti Marnix 
Bijl, Färnas Hjärta AB vuoden 2013 yrittäjäksi. 
Vuoden yrittäjä pääsee syksyllä aluelliseen 
loppukilpailuun josta lähetetään Västmanlandin 
voittaja valtakunnalisiin loppukilpiluihin 
Tukholmaan.

Vuoden tauon jälkeen on Skinnskattebergin kunta 
ja Skinnskattebergin yritysverkosto julistanut 
vuoden uuden yrittäjän (Årets Nyföretagare). 
Kunnianmerkintä jaetaan henkilölle joka kuluneen 
vuoden aikana on aloittanut uuden tai ottanut 
haltuunsa jo toimivan yrityksen. Tänä vuonna 
kunnianmerkintä jaettiin kahden yrittäjän välillä; 
Malin Andersson - ’Blommor vid torget’ sekä 
Niklas Mårtensson, jolla liikekumppanin kanssa 
on Enemco AB.

Täällä on parasta asua
Fokus-lehti tekee vuosittain vertailevan 
luokituksen Ruotsin kaikista kunnista. 
Luokituksessa ”Här är det bäst att bo” (Täällä 
on parasta asua) kiipeää Skinnskattebergin kunta 
eniten koko Västmanlandin läänissä, 55 pykälää 
vuoden 2012 luokituksesta. Skinnskattebergin 
kunta on täten sijalla 148 Ruotsin 290 kunnasta.

Tiedottajan palsta

Marco Helmisaari 
Tvåspråkig informatör 
Kaksikielinen tiedottaja
0222 - 450 47 
marco.helmisaari@skinnskatteberg.se



8 0222:an | www.skinnskatteberg.se

Söndag 1 september kl. 18.00 
Film

Onsdag 4 september kl. 19.30 
Film

Söndag 8 september kl. 18.00 
Film 
Arr: Skinnskattebergs Filmförening

Tisdag 10 september 18.30 
Informationsmöte om kommunens  
översiktsplan.  
Se annons information på sidan 17

Söndag 15 september 18.00 
Film

Söndag 22 september 18.00 
Film 
Arr: Skinnskattebergs Filmförening

Fredag 27 september 19.00 
Konsert: NORRLAND Johan  
Norberg och Jonas Knutsson 
Melodier och ackord som ljuder av ekon från tradi-
tionella danslåtar från Västerbottens inland, latin-
ska färger, västafrikanska rytmer och jazz.  Story: 
”Det händer att de ses på Konsum eftersom de 
bor i samma kvarter. ”Ska vi ses och spela någon 
gång?  Javisst borde vi det!”  Och dagarna gick. I 
mellandagarna julen 1999 ringde Johan upp.” Jag 
har ställt fram mikrofonerna och kaffepannan, kan 
du komma nu?”Idén var enkel. Jonas ställde fram 
sina saxofoner i ett hörn och Johan sina gitarrer i 

ett annat. Så spelade de i tre timmar medan bandet 
rullade. Inga förutbestämda tempon, tonarter eller 
melodier. Mycket blev enastående dåligt, en del 
hisnande bra. De lyssnade och häpnade, men ändå 
hamnade inspelningen i byrålådan. Hösten 2003 
ringde en vän och ville ha en ny kopia på cd:n som 
cirkulerat i vänkretsen en tid. Johan och Jonas 
lyssnade med nya öron och blev glada. Kanske 
borde man göra något av det här. Inspirerade av 
några gamla bilder som Johans far tagit i Väster-
botten 1958 spelade de in fem låtar till, nu under 
lite mer bestämda former. Skivan fick heta Norr-
land, och det kanske låter pekoral men ändå, varför 
inte? Kanske du hör vårens takdropp och lerväl-
lingen. Sparkföre på april-skaren. Epatraktorn och 
höfläktarna. Snöskotern på fullt varv och mygghel-
vetet. De hade ingen aning om att cd:n Norrland 
skulle bli starten på ett mer än tioårigt samarbete 
med turnéer runt om i Sverige och Europa, teater-
musik till föreställningen ”Västerbotten” samt 3 
cd-produktioner. Norrland har gjort tre skivor, alla 
tre blev Grammis-nominerade. 

Lyssna på www.myspace.com/knutssonnorberg/
music

Arr: Kultera.  
Biljetter hos Janssons El, 0222 - 104 60.  
Förköp 130:-, Medlemmar i Kultera 100:-.	

Söndag 29 september 18.00 
Film 
Arr: Skinnskattebergs Filmförening

Alltid aktuell info på: 
www.skinnskatteberg.se/kalender 

September
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Värmepumpar &  
Elinstallationer

070-617 48 59 • www.kjellins.se
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Under september kommer du att få hem en enkät 
som vi verkligen hoppas att du använder några 
minuter till.

Lämna in dina svar
Den ifyllda enkäten kan du lämna in på ett antal 
ställen runtom i kommunen eller skicka den till oss.

Var med och tävla!
Mer information om tävlingen kommer med 
enkäten.

Syyskuussa saat postitse kyselylomakkeen jonka 
täyttämiseen toivomme että käytät muutaman 
minuutin.

Jätä vastauksesi
Vastauksesi voit jättää eri puolilla kuntaa tai lähettää  
meille.

Ole mukana kilpailussa!
Lisätietoa kilpailusta saat kyselyn mukana.

Kulturriket i Bergslagen

Auktion i Bysala Hembygdsgård 
21/9 kl 19.00

Handarbeten, hembakt mm.  
Kaffeservering och  
lotterier.

Varmt välkomna önskar  
Bysala Hembygdsförening

 

Skinnskattebergs Filmförening
Nu är det dags för höstens nya spännande filmer. 
Vi kör igång den 1/9 kl 18:00 som vanligt. Program 
finns att hämta på biblioteket. 
Medlemskap: 300:-/år vuxen, t.o.m 18 år 100:-/år ger fritt inträde till 
samtliga filmer.

Boka in den 12 oktober! 
Kammarmusikföreningen firar 
40 - årsjubiléum!
Firandet startar kl 15.00 på Korpen.  
Terés Löf  och Jan Lundgren inviger den nya 
flygeln. 

Middag - buffét på S:t Davidsgården.

Jakob Lindberg spelar luta på herrgårds 
salongen 20.00.

Vi återkommer senare med närmare informa-
tion angående priser mm.

Styrelsen
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Kulturriket i Bergslagen

VA-verket informerar
De mycket omfattande spolningsarbetena i Skinnskatteberg har nu genomförts helt enligt plan. 
Förutom ofrånkomliga avstängningar har de befarade störningarna i stort sett uteblivit, mycket 
tack vare allmänhetens välvilja och goda samarbete. Vi vill rikta ett stort tack till alla våra  
abonnenter för hjälpen!

Vi räknar nu med att det allmänna vattenledningsnätet i Skinnskatteberg nu är helt rensat från de 
järn- och manganföroreningar som tidigare stundom orsakat missfärgning. Det kan fortfarande 
vara så att små rester kan finnas kvar i abonnentens eget rörsystem. Låt då vattnet rinna kraftigt 
tills missfärgningen upphör.

Skulle missfärgning kvarstå, eller andra olägenheter uppstå -tveka inte att kontakta VA-verket.  
Vi behöver all info vi kan få i vårt förbättringsarbete.

Efter avslutad spolning har vi återigen analyserat vattnet på ett antal referenspunkter hos våra 
abonnenter. Vi kan, utifrån de fortfarande preliminära provsvaren, konstatera att kvaliteten på 
det levererade dricksvattnet även fortsättningsvis är mycket hög. Men det mest glädjande är att 
kopparhalterna i varmvattensystemet hos de abonnenter som tidigare haft problem verkar ha 
sjunkit kraftigt och nu får betraktas som helt normala. De relativt höga halter vi tidigare kunde 
se hade sitt ursprung i abonnenternas egna varmvattenberedare och rörsystem och berörde endast 
varmvattnet. Vi är naturligtvis nöjda och glada över att problemet verkar vara löst, men fortsätter 
utredningen om de direkta orsakerna.

Vi avvaktar fortfarande med inkoppling av lokalnätet i Färna på den nya vattenförsöjningen. 
Detta på grund av problem med den kommunikationsutrustning som sköter förbindelsen med 
driftcentralen i Skinnskatteberg. När inkoppling har skett kommer Färna gamla vattenverk att 
läggas ner.

Arbete kommer under hösten att utföras främst på vattennätet i Färna och Riddarhyttan. Vi har 
under lång tid haft problem med vattentrycket hos vissa abonnenter och söker nu lösa detta. I 
Riddarhyttan är en starkt bidragande orsak kraftigt läckage. Det är dock, på grund av markens 
beskaffenhet, här mycket svårt att lokalisera läckorna. Vi vill därför vädja till allmänheten att vara 
uppmärksam på onormal fuktighet, ljud eller annat av intresse. Det gäller såväl på egen mark som 
utanför.

Var vattendetektiv. Ring eller mejla VA-verket om du sett 
något misstänkt. 

VA-verket, jourtelefon 070-651 45 87 
kommun@skinnskatteberg.se



130222:an | www.skinnskatteberg.se

ABF:s Studiecirklar 
hösten 2013
Nu startar vi upp höstens verksamhet! Detta 
är vad som finns att välja på än så länge:

•	 Släktforskning - Sök efter dina rötter och 
lär dig mer om din historia

•	 Webbdesign - Lär dig göra och uppda-
tera hemsidor.

•	 Språkcirklar - Vi erbjuder cirklar i engelsk 
konversation, svenska & spanska

•	 Datakurs - Vi erbjuder olika typer av da-
tacirklar: grund & fortsättning, ordbehand-
ling m.m. Även dagtid för pensionärer.

•	 Folkparken förr och nu - Läs och diskus-
sions cirkel

•	 Latino Fitness - motionsdans 
•	 Sömnad, broderi & lapptäcksömnad
•	 Dans - Pardans
•	 Bilmek
•	 Jägarskola - Vi erbjuder jägarexamen för 

dig som är intresserad av jakt
•	 Konstcirkel - Vi erbjuder cirklar i måleri, 

skulptur, smide, träslöjd m.m.
•	 Flugbindning

Saknar du något?
Har du idéer på någon cirkel så hör av dig!
Vi startar när cirkeln är full, ca 7 personer 
behövs. Låter det intressant? För mer infor-
mation eller anmälan kontakta ABF. 
Se även vår hemsida med våra program

www.v-v.abf.se

Expeditionen i Skinnskatteberg
Öppettider:
Tisdagar 10:00 - 12:00 & 13:00 - 18:00
Adress:
Centralvägen 5
739 30 Skinnskatteberg
Tel: 0222-410 70 eller 070-310 34 78

Välkommen att delta i vår verksamhet!

OBS! Vi flyttar från Fagerstavägen 13 (Lurbohallen) 
Ny adress Centralvägen 5 från den 3 september

Kulturriket i Bergslagen

Sommarhämtning av hushålls- 
avfall för år 2013 
Sommarsophämtningen upphör vecka 39 el-
ler 40 beroende på om ni har udda eller jämn 
sophämtningsvecka.

Latrintömning 
Latrintömning/byte av latrinkärl är för sista 
gången i år, vecka 39 på måndagen.

Om ni har slut på latrinetiketter så ring nedan-
stående nummer så skickar jag dessa till er.

Budning ska ske en vecka innan åtgärd till: 
Skinnskattebergs kommun på: 0222-451 35

Slamtömning 
Höstkampanjen påbörjas vecka 36 och beräk-
nas vara klar till vecka 50.

Budning av slutna tankar ska göras till BS-
sanering i Avesta. Telefon 0226-597 70 eller 
journumret 070-600 95 05. 
Tel.tid. 07.00-12.00 – 13.00-16.00

Trevlig höst!

Hedströmmens dag
Välkommen till 
Hedströmmens 
demonstrationssträcka 
vid Skogsmästarskolan 
i Skinnskatteberg. 

Skogsmästarskolans lärare och studenter fi nns 
på plats. Information om aktiviteter för att gynna 
det naturliga öringbeståndet som fi nns mellan 
Nedre och Övre Vättern. Fika!

Tid: 26/9 kl. 17:00 - 19:00
Plats: Hembygdsgården, Skinnskatteberg 

Välkomna!
Ett LONA -projekt som Skinnskattebergs kommun och 
Skogsmästarskolan driver.
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Samråd för Skinnskattebergs nya översiktsplan – ÖP 2013
Översiktsplanen visar i stora drag hur kommunens mark- 
och vattenområden bör användas och hur bebyggelsen kan 
utvecklas och bevaras. Olika intressen vägs mot varandra 
som exempelvis naturvård, trafik, näringsliv och kulturmin-
nesvård. 

Deltag du också!
Nu finns planförslaget ute på samråd. Det innebär att alla 
berörda ges tid och möjlighet att yttra sig över förslaget. 
Alla inlämnade yttranden registreras och sammanställs för 
behandling. Vi behöver din åsikt före 1 oktober!

Mejla till: op13@skinnskatteberg.se

Skriv vanligt brev till:  
Skinnskattebergs kommun 
ÖP13 
Box 1012 
739 22 Skinnskatteberg

Du kan också lägga en lapp i brevlådorna vid utställningar-
na på biblioteket och kommunhuset eller vid våra informa-
tionsmöten. Var noga med att ange namn och adress så att vi 
kan registrera och svara.

Samrådsmöten
Välkommen till informationsmöte angående den nya planen 
med ansvariga politiker och tjänstemän:

Färna		  Färnas Hjärta 	 mån 9/9 kl. 18.30

Skinnskatteberg	 Kulturhuset Korpen	 tis 10/9 kl. 18.30

Riddarhyttan	 Allaktivitetshuset	 tors 12/9 kl. 18.30

Hed		  Heds fd. skola	 mån 16/9 kl. 18.30

Baggbron	 Baggbro fd. skola	 tis 17/9 kl. 18.30

Stjärnvik	 Bygdegården	 tors 19/9 kl. 18.30

Kulturriket i Bergslagen

Vi vill ha en levande kyrka med låga trösklar och högt i tak - 
en kyrka i hembygden – öppen för alla.
Under den kommande perioden kommer vi bland annat att lägga mycket 
arbete på att få med barn och ungdomar i olika grupper och körer.
Vill Du bli medlem eller har frågor kontakta:  
Per Björklund 070-348 44 59		  Kristina Bergstedt 070-425 89 81 
pac.bjoerklund@telia.com          		  Barbro Strömberg 070-258 05 20 
Gösta Gustavsson 070-209 34 85              	barbro.stromberg@telia.com                                        
gosta.022241223@telia.com

Skinnskattebergs kyrkaHeds kyrkaGunnilbo kyrka

Hembygdens kyrka i
Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling

Rösta 
gärna på 
Hembygdens 
Kyrka 
15 september 
i kyrkovalet



150222:an | www.skinnskatteberg.se

Inför 

Kyrkovalet 2013

Som medlem i Svenska kyrkan och 
därmed röstberättigad kan Du utnyttja 
Din rösträtt redan från fyllda 16 år.

För Centerpartiet är det viktigt att 
Svenska kyrkans medlemmar har  
möjlighet att påverka kyrkans arbete 
genom val till olika demokratiska  
funktioner.

Våra kandidater till kyrkofullmäk-
tige är:
Gunilla Persson		 Gotland
Sonja Råberg		  Solmyra
Rolf Andersson		  Sillbo
Bengt Persson		  Gotland
Lena Alexandersson	 Knäppmora
Harald Broberg		 Skinnskatteberg
Nils-Åke Johansson	 Piltorp
Marlene Carlsson	 Skinnskatteberg
Lennart Andersson	 Öster Flena

Kontakta gärna:

Rolf Andersson Sillbo 0222-32066 el
Gunilla Persson 0222-32090

Öppet: Tis: 9.30 - 16.00 Tors: 9.30 - 16.00 
Tfn. 0222-450 55

Stacken 
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Sagostund med Isabelle
Tisdag den 10 september 10.30

Brödbakning tillsammans med barnen
Tisdag den 17 september

VÄLKOMMEN

MARKISER  
& PERSIENNER!

Se över dina solskydd! 

Säljer även rullgardiner, rolliner,  
plissé- och lamellgardiner samt utför  

tygbyten och reparationer av markiser.

Skinnskattebergs solskydd
Hagstuvägen 12

0222 - 100 90, 070 - 621 87 65
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Välkommen till Kyrkans körverksamhet - Vecka 36 drar vi igång igen!

Voices of Joy – Tisdagar kl 18-20 i Brukskyrkan, Fagersta
Gospelkören som även sjunger pop och rock med mening!
Hedkören – Torsdagar 18.30-20.30 i Hedgården
Kyrkokören det svänger om!
Glädjekören – Tisdagar 10-12ca varannan vecka i S:t Davidsgården 
För daglediga sångare och instrumentalister!
Projektkörer – Onsdagar 19-21 i Skinnskattebergs kyrka
För dig som inte vill binda upp dig för en hel termin

ÖNSKELÅTARNA publiken valt - 2/10, 9/10, 16/10, 23/10, 6/11 Konsert 9/11 kl 18
ÅRETS LUCIAKÖR –20/11, 27/11, 4/12, 11/12, Konsert 13/12 kl 19
Alla är varmt välkomna – inga förkunskaper krävs men man bör vara beredd på lite rörelse 
och att i en del körer sjungs sånger på engelska!

Vill du önska en sång till 9 november? Gå in på www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg  
och läs hur du gör! 
Där hittar du också mer information om körerna. 
Körledare är Susanne Bågenfelt, tel 076-7609634

Barn och cykling
Många barn vill gärna cykla till skolan. Innan du tillåter ditt barn att ge sig 
ut i trafiken så se till att de kan de trafikregler som gäller och att de känner 
till vilka faror som kan uppstå. 

Ett tips är att ni tillsammans cyklar eller  
promenerar skolvägen och diskuterar vilka  

faror och regler som finns längs vägen.

Att cykla betyder att man är en trafikant på vägen och för barn mellan 
7-12 år och tonåringar mellan 13-17 år är cykelolyckor en av de vanligaste 
orsakerna till skador. De flesta olyckorna är singelolyckor.

Tänk på att inte låta barnen cykla på för stor cykel och att barn under  
5 år inte är mogna nog för att cykla på en tvåhjuling. Stödhjul ger en falsk 
säkerhet och kan leda till att barnen kan göra sig riktigt illa.
 
Enligt lag måste alla barn under 15 år använda hjälm när man cyklar.  
Se också till att hjälmen är CE märkt och att cykeln har en fungerande 
ringklocka.

Mer information om barn och trafik finner du på Dinsäkerhet.se 
www.dinsakerhet.se/Barns--ungas-sakerhet/Trafik/

Med vänlig hälsning
Marie Wennerström, beredskapssamordnare för Skinnskattebergs kommun.

Foto: Tom Andersen
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Det händer i september B
IBLIO

TEKET
Utställningar
4 september-18 oktober
Grafik visas från Grafikverkstaden 
Godsmagasinet i Uttersberg och deras 
gästande konstnärer.

Onsdag 4 september kl 18:00 
kommer Lars 
Nyberg till  
biblioteket och 
berättar om 
utställningen och 
Grafikverkstadens 
verksamhet 

Sagostund
10 september kl. 10:30
Sagostund på Stacken.  
Tema : Instrument och natur med ljud 
och berättande

Teater
Onsdag 25 september kl 19:00
Child´s Life - från Kenya. 
Lokal: Teatermaskinen Skräppo
Föreställningen är 60 min och på 
engelska.
Child´s Life handlar om vardagen 
i slummen i Dandora- en förort till 
Nairobi.
Biljetter 60 kr, säljs på biblioteket  
eller bokas 0222-133 61
Spelas den 25 och 26 september för 
elever på Klockarbergsskolan
I samarbete med Teatermaskinen och Ett kulturliv 
för alla

Teater 
Lördag 5 oktober kl 14
VIT efter Catherine Wheels Theatre 
Companys underbara pjäs tar med oss 
på en visuell och vidunderlig resa.
Föreställningen spelas av teater Pero 
på Kulturhuset Korpen.
VIT är en allåldersföreställning från 2 
år och kostar 20 kr/ barn, 40 kr/ vuxen, 

maxpris familj 100 kr. Speltid 30 min.
Biljetter säljs på biblioteket och 
Stacken eller bokas 070-307 36 38
I samarbete med Skinnskattebergs teaterförening,  
öppna förskolan Stacken och Ett kulturliv för alla

Teater 
Fredag 13 sep-
tember kl 19 
Kärrgruvan i 
Norberg
Missa inte årets 
magiska hän-
delse för ungdomar!
Eld, magi, musik med bland annat 
författarna till boken ”Cirkeln” och 
gycklargruppen Trix.
Behöver du busstransport dit och 
hem? Kontakta biblioteket för mer 
information.
I samarbete med VL, biblioteken och fritidsgårdarna 
längs busslinje 500/550.

Inspirationsdag
Tisdag 1 oktober kl 9.30-16 på  
Kulturhuset Korpen
Inspirationsdag för politiker och tjäns-
temän som arbetar med unga i kom-
munerna Köping, Skinnskatteberg, 
Fagersta, Norberg och Avesta.
För program och anmälan kontakta 
isabelle.andersson-bede@skinnskat-
teberg.se 0222-451 57
Arrangör: Biblioteken längs busslinje 500/550 i 
samarbete med VL med stöd från Kulturrådet

Våra ordinarie öppettider:
Måndag	 10:00-17:00
Tisdag		  12:00-19:00
Onsdag		 12:00-19:00
Torsdag		 12:00-19:00
Fredag		  10:00-15:00

Välkommen in! 
Tel: 0222-451 38
www.skinnskatteberg.se/bibliotek
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Skinnskatteberg

Vår målsättning är att bibehålla 		
Skinnskatteberg som egen kommun.  
Med hög kvalité, bra boende, skola och  
omsorg, samt verka för att Skinnskatteberg 
ska bli en tillväxtkommun

Besök gärna vår hemsida, 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Vi svarar på dina frågor:
Tommy Sunvisson: 0222-415 13  
070-2483140, mail tommysun@hotmail.com 

Lena Lovén Rolén: 0222-106 57			 
070-7287238, loven.rolen@telia.se

Lars Andersson: 0222-132 13, 076-7857924,  
mail lars.andersson@riddarhyttan.nu

Kristina Ohrmér Jansson: 0222-301 42		
070-2703373, mail.kr.ja@telia.com

Stig Johansson: 0222-321 27, 070-5781396,  
mail stig.johan42@telia.com

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarkommun

  Information om 
 Kyrkovalet 2013 

 
 
I slutet av augusti skall alla röstberättigade ha fått 
sina röstkort. 
På röstkorten finns information om var Du kan rösta 
och när röstningslokalerna är öppna på valdagen. 
 
Det går att förtidsrösta på pastorsexpedition. 
2-11 september mellan kl 10.00-13.00 alla dagar. 
Dock ej söndagen 8 september. 
Tisdagen 3 september och tisdagen 10 september är 
det även öppet kl 17.00-20.00. 
 
Boende på Hemgården kan rösta i foajén torsdagen 
5 september kl 10.00-12.00. 
 
Kom ihåg att ta med röstkortet vid förtidsröstning 
och om Du röstar på särskilda röstmottagningsställen. 
(Riddarhyttan, Färna och Hed) 
 
Vad väljer vi ? 
Direktval sker till kyrkofullmäktige i församlingen, 
Stiftsfullmäktige i stiftet och till Kyrkomötet 
på nationell nivå (Kyrkans riksdag). 
 
Du har möjlighet attt personrösta genom att kryssa 
i rutan framför de personer på valsedeln som Du 
helst vill se valda .OBS max tre namn får kryssas! 
 
Utnyttja Din rösträtt och rösta 15 september 
 
Valnämnden i  
Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling 
 

Vi hoppas att ni haft en skön sommar!

Kom ihåg att rösta i kyrkovalet den  
15 september.

Medicinsk Yoga och Livs-
yoga i Skinnskatteberg 
och Riddarhyttan hösten 
2013. Info: Sara Hedlund 
070-375 29 49 eller 
www.nordiccircle.n.nu

Lör 14/9 kl.10.00

Kubb-Eriks Auktion 
Kolhuset vid Karmansbo 
smedja. Visning från kl. 8. 
Korv, kaffeservering.

Vill du presentera din förening?
Var med i 0222:an utan kostnad!  
Kontakta Anna-Lena Pligg, 0222-451 49,  
anna-lena.pligg@skinnskatteberg.se
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Svenska kyrkans kalendarium september 2013
Sö 1/9 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.
Må 2/9 kl.14 Skinnskattebergs kyrkl. dagsyförening träffas i S:t Davidsg.
On 4/9 kl.19 Skinnskattebergs kyrkl.syförening träffas i S:t Davidsgården.
To 5/9 kl.10 Kyrkkaffe på Hemgården.
Fre 6/9 kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården.
Lö 7/9 kl.18 Musikgudstjänst i Heds kyrka. Viksängskören, Heléne Leijon. Kaffe och smörgås.
Sö 8/9 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé.
Må 9/9 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 11/9 kl.19 Keskutelu ilta, S:t Davidsgården. Seppo Leppänen.
To 12/9 kl.10.30 Andakt på Klockarbergsgården. Marie Blommé.
Sö 15/9 kl.11 Valet. Livet. Döden. Högmässa på valdagen i Skinnskattebergs kyrka. Mari Jansson.
Ti 17/9 kl.12 Sopplunch i Hedgården. Heds kyrkliga syförening. Se annons nedan.
Sö 22/9 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Marie Blommé.
Må 23/9 kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården.
On 25/9 kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården.
To 26/9 kl.10 Kyrkkaffe på Hemgården. Marie Blommé.
Lö 28/9 kl.18 Gunnilbo kyrka invigd år 1835. Nu firar vi årsdagen. Marie Blommé.
Sö 29/9 kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Heléne Leijon.

skinnskatteberg.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg

Exp. vard.10 -12……… 0222 -336 36
Kyrkoherde………………… -336 32
Komminister…. -336 30 eller -336 33
Kyrkomusiker ……………… -336 34
Kyrkogårdsärenden ………… -336 39

    

I en värld full av kosmiska under ser barnet det vi inte ser.
Ett löv som en vindpust gjort sönder blir en ängel som dansar och ler.
”Ser du änglarna, pappa som dansar? Hör vilken vacker musik!”
ropar barnet och spelar på harpan med strängar av garn på en spik.
Men vi ser inte lekarnas mönster, vi hör inte låtsasmusik.
Vi har bommat till våra fönster mot glädjen som var så unik.
Så dansa med änglarna, dansa mitt barn. Lek medan lekarna finns.
Sjung till din harpa med strängar av garn, så länge du sångerna minns.
En dag skall du finna att alla är barn i en större men klarare lek,
där alla får dansa bland änglar och garn, där ingen har tid med nåt svek.

Inbjudes till sorgegrupp
Denna inbjudan är till dig som förlorat
din livskamrat eller en
mycket nära anhörig.
Vi träffas i S:t Davidsgården
kl.13.30-15.30, följande datum:
26/9, 24/10, 21/11, 12/12.
Vi avslutar med en utflykt
tillsammans 16/1-2014.
För anmälan ring senast 10/9 till:
past.exp. 0222-336 36 (vard 10-12).
Om du undrar över något så ring:
Komm. Heléne Leijon: 0222-336 33
Diakon Gunilla Persson: 0222-320 90,
070-321 86 89

Drop in för dop och vigsel
12 okt kl 14-16 i Skinnskattebergs kyrka

Soppluncher i Hedgården

Heds kyrkliga syförening serverar
soppa med bröd, kaffe och kaka
till självkostn.pris i Hedgården.

Tisdag 17 september kl 12-14
Tisdag 15 oktober kl 12-14
Tisdag 12 november kl 12-14

Välkommen !
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Karaoke
finska föreningen i Skinnskatteberg 

Skinnskattebergin Suomi-seura

Fri entré kl. 19.00 - 24.00

21/9

Kahvila

Vapaa pääsy kl. 19.00 - 24.00

Alla är Välkomna!

Kaikki tervetulleita!

Fika finns att köpa

Nettan Roth - Samordnare Finskt förvaltningsområde

Vad är det bästa med ditt jobb: Ingen dag är den andra lik! Man träf-
far mycket folk och det är lärorikt - jag lär mig nya saker hela tiden. 

Vad gör du då? Det blir en del administration och planering av 
evenemang men också träffar med bl.a föreningar, kommunala 
verksamheter och samrådsgruppen. Samverkan med andra Finska 
förvaltningsområden är viktig för utvecklingen liksom nationella 
träffar. 25% av min tjänst är förlagd till äldreomsorgen och innebär 
bl.a  hembesök, vårdplanering och ledsagning.

Vad gör du när du inte jobbar? Fritiden fylls av min nioårige son och 
min hund. Jag är också aktiv inom kommunpolitiken.

Vad vill du hälsa våra läsare? Jag vill gärna uppmana alla att lämna 
in svar på enkätundersökningen som kommer ut den 9 september. De 50 första som lämnar in sitt 
svar till kommunens reception får en snygg T-shirt. Alla kan också delta i tävlingen som anord-
nas i samband med undersökningen. Mer information kommer i utskicket den 9 september! 

tele 0221-212 30 • www.iyengaryoga.info

Iyengaryoga i Skinnskatteberg
Lärare: Isabelle och Mikael Bede

Nytt för hösten

Senior/ Senior/Bas-
yoga för dig som vill 
gå lugnare fram

Måndagar  
kl 15.15-16.15

Kursstart i september:
Måndag kl 17.20-18.50 fortsättare
Fredag kl 17-18.30 fortsättare
Söndag kl 10.30-12 nybörjare

Personalporträtt


